15-02-2024 04:54:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, uma vez que os moradores da área , carecem de equipamentos
esportivos e espaços apropriados para a prática de atividades físicas, razão que pedimos o estudo para a reforma da
praça, além da implantação de uma academia ao ar livre nesta área.

Os moradores alegam que a medida é necessária pois almejam a revitalização dessa praça como um local
para praticas de atividades físicas, lazer, descanso, e entretenimento, sendo que com a implantação de bancos,
academia ao livre, iluminação, parque infantil, e reforma da quadra, seria uma forma de dar uma utilidade pública ao
local que está descuidado e inutilizável que tanto incomoda os moradores.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

Requerimento solicitando a construção de uma ACADEMIA AO AR LIVRE no endereço abaixo mencionado,
no bairro Santa Mônica.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-09-2017

PÇA HÉLVIO CARDOSO, SANTA MÔNICA, 38.408-162, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total